quaesitum ab eadem S. C. fuit quid sentiendum de matrimonio catholi­

corum, si, non obstante formula a Calvinistis adhibita, intendant bona 

fide contrahere in sensu Ecclesiae. Et S. C. die 22 Maii anno 1840 reposuit: 

« In casu prout exponitur: Affirmative, seu matrimonium inter duos catho­

licos, qui in sensu Ecclesiae contrahant, interveniente declaratione con­

trahentium est validum et indissolubile ». Patet igitur ex formula quae 

adhibeatur in celebratione nuptiali, coram ministello protestantico, deduci 

per se non posse revocatam fuisse praecedentem contrahentium intentio­

nem, quae fuerit formulae eidem contraria. 

Sed neque serius coniuges, quousque perduravit vita coniugalis, pactum 

revocarunt quod antea pepigerant. Defuit enim ipsis occasio id peragendi 

et consequenter ratum habendi matrimonium, sive quia anceps semper 

Guilelmus fuit num revera illum Beatrix adamaret, adeo ut iam septem 

post annos ab initis nuptiis, anno nempe 1912, de introducenda causa 

divortii cogitaverit; sive quia nonnisi post separationem resciverunt ambo 

coniuges, Beatrix imo occasione processus ecclesiastici, eorum matrimo­

nium esse nullum. De quo sane nemo mirabitur. Id enim ignorant fere 

semper et catholici, licet apprime sciant matrimonium esse indissolubile, 

eo magis proinde admitti debet de coniugibus in haeresi educatis, qui 

etiam theoretice existimant matrimonium dissolvi posse. Quare fidem adhi­

beri potest Beatrici asserenti: « Aggiungo che, data la mia mentalità per 

« l'educazione avuta di protestante, non diedi io alla riserva fatta di ricor-

« rere al divorzio, tutta quella importanza che aveva in se stessa ed avrebbe 

«avuto per un cattolico »; etsi fuit adamussim ipsa, prouti eius fratres et 

sorores testantur, quae suis declarationibus, vel potius anxietatibus, num 

felicitatem in matrimonio eum Gulielmo esset assecutura, conventionem 

provocavit de coniugio dissolvendo. Atqui planum est, ne concipi quidem 

posse quod quis ratum habeat illud, de cuius exsistentia vel validitate 
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nullimode dubitat, cum nil magis consensui contrarium sit quam error. 

Sánchez, De Matrim., lib. IV, disp. 18, n. 5. 

Testes vero omnes et coniuges fide dignos praedicant, et eorum dicta 

confirmant, non modo quoad conventionem contra matrimonium initam, 

de divortio petendo si necesse fuerit, prouti supra visum est, sed etiam 

quoad huius conventionis persisteiitiam, seu non revocationem.